Протокол №6

«20» апреля 2022г.

Присутствовали: Класс Е.В., заместитель директора по ВР, Назина Л.А.,
ответственный по питанию, Куликова JI.B., учитель начальных классов, Бишева
Анна Валерьевна, председатель Совета Учреждения.

Повестка:

1. Контроль за санитарным состоянием столовой
2. Разное

Содержание
По первому вопросу выступила заместитель директора по ВР, Класс Е.В.,

которая сообщила, что на сайте ежедневно размещается меню для
ознакомления. Подраздел «Лицейская столовая» содержит информацию о
техническом состоянии оборудования, помещений пищеблока, наличии
современного технологического оборудования. В ходе проверки столовой лицея
было выявлено, что количество посадочных мест в обеденном зале - 96, что
соответствует нормам СанПин. Ежедневно проводится влажная уборка с
применением дезинфицирующих средств. Регулярно проводится
обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию
воздуха (рециркулятор). Перед входом в столовую установлены раковины,
имеются электрополотенца для рук, антибактериальное мыло. Мытье посуды и
столовых приборов осуществляется в посудомоечной машине. Группа
общественного контроля проверила пищеблок, исправность оборудования. Все
плиты работают исправно, столовая оснащена всем необходимым
производственным оборудованием и посудой.

По второму вопросу слушали Бишеву А. В., которая отметила что
обучающиеся лицея моют руки перед едой, ведут себя в столовой культурно,
самостоятельно убирают посуду, выход из столовой осуществляется
организованно.
Решение: санитарное состояние столовой соответствует всем нормам.
Продолжить контроль за организацией питания обучающихся лицея.

Секретарь Назина JI.A.